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تابستان داغ در انتظار فوتبال ایران

پای دانه درشت ها به پرونده فساد 
باز می شود

ورود دستگاه قضا به حوزه تخلفات فوتبال موجی 
از امیدواری را برای افکارعمومی به وجود آورد که 
تخلفات بزرگ در رشته فوتبال هیچ گاه از تیررس 
دستگاه های نظارتی پنهان نخواهد ماند و قطعاً با 
هر تخلفی با قاطعیت برخورد خواهد شد. دستگیری 
مقامات ارشد فدراسیون فوتبال و بررسی زوایای 
پیچیده این پرونده از سوی قوه قضائیه بازتاب 
فوق العاده ای به همراه داشت و بسیاری از چهره های 
فوتبالی با استقبال از این ماجرا تأکید کردند تنها 
راه برون رفت فوتبال ایران از وضعیت فعلی برخورد 

قاطعانه با عوامل فساد در این حوزه است.
با این حال برخی جریان های پشت پرده برای پنهان 
کردن واقعیت سناریوی عادی سازی افراد دخیل با 
این پرونده را کلید زدند و مدعی شدند دیگر خبری 
از بازداشت فرد یا افراد جدیدی نیست اما اظهارنظر 
مدیرکل دادگستری استان کرمان بازی رسانه ای این 
جریان را به هم زد تا مشخص شود دستگاه قضایی 
نه تنها پیگیری پرونده را رها نکرده بلکه با جدیت 
به دنبال رمزگشایی از معادلات مبهم و زوایای دیگر 

پرونده است.
رئیس کل دادگستری استان کرمان در تازه ترین 
اظهارنظر خود درباره پرونده فساد در فوتبال، گفت: 
افراد بازداشتی در ارتباط با پرونده فساد در فوتبال 

آزاد نشده اند.
 حجت الاسلام والمسلمین ابراهیم حمیدی در ادامه 
توضیح داد: تا کنون در ارتباط با این پرونده ۷ متهم 
تحت تعقیب قضایی قرار گرفته اند که ۴ نفر در 
بازداشت به سر می برند و متهمان دیگر پرونده با 
قرار وثیقه آزاد هستند، اما ممنوع الخروج شده اند.
 با استناد به اظهارنظر مدیرکل دادگستری استان 
کرمان در خصوص پرونده فساد در باشگاه مس 
رفسنجان و برخی دستگیری های دیگر از جمله 
بازداشت مدیرعامل سابق باشگاه نساجی که چند 
روز قبل خبرگزاری برنا برای نخستین بار از آن خبر 
داده بود، این گونه به نظر می آید این قصه سر دراز 
دارد و برخلاف تلاش  جریان های پشت پرده خبری 
از مماشات با متخلفان نیست و کلیه نفراتی که به 
نوعی در تخلفات صورت گرفته نقش آفرینی کردند 
باید خود را برای پاسخگویی به دستگاه قضایی 

آماده کنند.
 مطمئناً با بررسی نتایج و رمزگشایی کارآگاهان 
زبده از بازجویی های صورت گرفته از متهمان پای 
دانه درشت ها نیز بزودی به این پرونده باز خواهد 
شد تا این واقعیت روشن شود که ماه هیچ گاه پشت 
ابر باقی نخواهد ماند. به نظر تابستانی داغ در انتظار 
فوتبال ایران خواهد بود و متخلفان سایه نشین حالا 

باید به فکر جواب پس دادن باشند.
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پیشنهاد بالا، عقب نشینی باشگاه

رضاوند-استقلال؛ مذاکره ادامه دارد
درباره ماندن یا نماندن آرش رضاوند در استقلال حرف و حدیث های بسیاری به گوش 
می رسد و تکلیف این بازیکن با استقلال هنوز روشن نیست. برخی از تصمیم گیران 
استقلال اعتقاد دارند باید بازیکن بهتری در پست رضاوند جذب شود و از طرفی نکونام 

همچنان معتقد است که این بازیکن می تواند به او در فصل بیست و چهارم کمک کند. 
با توجه به اینکه مدیران استقلال نیز ناچارند بر اساس لیستی که نکونام به آنها داده، جلو 

بروند و سرمربی استقلال هم نام این بازیکن را در فهرست خود قرار داده، مدیران باشگاه استقلال اقداماتی در راستای 
تمدید قرارداد با این بازیکن انجام دادند که موفقت آمیز نبود. گفته می شود رضاوند در قدم اول مذاکرات، پیشنهادی 
داده که موجب عقب نشینی مدیران باشگاه استقلال شده است. روایت های متعددی درباره پیشنهاد رضاوند نقل شده 
است. صحبت از ۳۰ تا ۴۰ میلیارد تومان دستمزد برای یک فصل است که اگر این موضوع صحت داشته باشد، باید با 
قطعیت اعلام کرد که این بازیکن در استقلال نخواهد ماند، چون حامیان آنچنانی هم در باشگاه ندارد و فقط به خواست 

نکونام با او مذاکره شده است. قرار است تکلیف این بازیکن نیز در روز های آتی روشن شود.

معرفی اعضای هیأت مدیره استقلال

تعیین مدیرعامل، هفته آینده
 باشگاه استقلال در هفته های پایانی لیگ بیست و سوم به هلدینگ خلیج فارس واگذار 
شد. این اقدام سبب شد مدیرعامل سابق استقلال از سمتش کنار گذاشته شود. هرچند 

که خطیر تلاش فزاینده ای در راستای تداوم حضور در باشگاه استقلال داشت، اما به توفیق 
نرسید و درنهایت برکنار شد تا فرشید سمیعی به عنوان سرپرست موقت در این باشگاه به 

فعالیت ادامه دهد. هرچند که بعد از واگذاری استقلال به هلدینگ خلیج فارس گفته شد که 
مدیریت این باشگاه در خفا به عهده احمد شهریاری است و علی عسگری نیز اشراف قابل توجهی روی تصمیمات دارد، 
اما در ظاهر سمیعی به عنوان سرپرست در این باشگاه فعالیت کرد. حالا که اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال معرفی 
شده اند، از او به عنوان مدیرعامل آتی این باشگاه نیز یاد می شود. قرار شده در نشستی که در روز های آتی برگزار می شود 

مدیرعامل باشگاه استقلال نیز از بین افراد حاضر در بدنه هیأت مدیره این باشگاه انتخاب شود.
اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال به این شرح هستند: ۱- احمد شهریاری ۲- فرشید سمیعی ۳- مهدی افضلی ۴- مصطفی 

کارخانه ۵- مهدی حیدرزاده

 

 
 

آقای گل سابق فوتبال ایران که در شش 
سال حضورش 72 گل برای پرسپولیس به 
ثمر رسانده و پنجمین گلزن برتر تاریخ این 
باشگاه به شمار می آید بعد از بازگشتش 
به ایران، مصاحبه ای اختصاصی با ایران 
انجام داد و درباره شایعات اخیر صحبت 

. کرد

 می گویند این روزها پیشنهادهای 
زیادی  داری و گزینه محبوب تیم ها و 

ایجنت ها هستی؟
به هر حال طبیعی است که من به عنوان 
لژیونری که به ایران بازگشته و بازیکن 
آزاد هم محسوب می شوم خیلی پیشنهاد 
داشته باشم. به همین خاطر ایجنت های 
خارجی در واتساپ و اینستاگرامم به من 
پیغام می دهند و خواهان مذاکره برای 
پیوستن به تیم های جدید در اروپا هستند. 
آنها عملکردم را در ترانسفرمارکت می بینند 

و بعد از آنالیز خودشان سراغم می آیند. 
از آنجایی که باشگاه جدید خواهانم هم 
نباید پولی بابت آزاد کردنم بپردازد خیلی 
پیشنهاد داشتم که البته فعلاً هیچ پاسخی 

به آنها نداده ام.
 از پیشنهادهای داخلی ات هم بگو. 
حضورت در کدامیک از آنها جدی 

شده؟
من از چند تیم مطرح ایران پیشنهاد 
و  پرسپولیس  احترام  به  اما  داشتم 
هوادارانش در ابتدا به این باشگاه رفتم تا 
با آنها مذاکره کنم و رسم ادب را در قبال 
تیم سابقم و هوادارانش که هنوز هم به 
من خیلی لطف داشته و دارند به جا آوردم.

 اما گفته شده تو برای عقد قرارداد با 
پرسپولیس خواهان رقم 40 میلیاردی 

شده ای؟
به هیچ وجه چنین چیزی صحت ندارد. 
من هیچ رقمی به باشگاه پرسپولیس 
پیشنهاد ندادم و اصلاً حرفی از رقم خاصی 

با باشگاه نداشتم.
 نماینده باشگاه با شما چه صحبتی 
داشت و پاسخ نهایی شما به ایشان 

چه بود؟
نماینده  پیشنهادات  و  من صحبت ها 
باشگاه پرسپولیس را شنیدم و در حال 

بررسی این پیشنهاد و حرف های مطرح 
هستم. شده 

 با توجه به سیاست باشگاه 
پرسپولیس آنها می خواهند تو را با 

سقف رقم قرارداد باشگاه جذب کنند 
اما می گویند تو چون لژیونر هستی 

رقم بالاتری می خواهی.
زمانی که قصد جدایی داشتم و قراردادم 
هم با پرسپولیس تمام شده بود خودم 
به باشگاه رفتم تا برای رقم پایه قراردادم 
و... اقدام کنم که احترام باشگاه را حفظ 
کردم. این بار هم در باشگاه حرف زدیم و 
طبیعتاً به عنوان بازیکنی که شش سال در 
پرسپولیس بودم و برای این تیم در کنار 
هواداران با حمایت آنها خیلی گل زدم و 
موفقیت کسب کردم توقع داشته و دارم که 
شأن و شخصیتم حفظ شود. من بهترین 
گلزن تاریخ لیگ برتر پرسپولیس هستم و 
چه در ایران و آسیا گل های خوب و زیادی 

را برای پرسپولیس زدم.
 به نظر از بعضی از اتفاق ها ناراحتی؟

من از سپاهان، تراکتور و استقلال هم 
پیشنهاد داشتم اما واقعاً نمی دانم چه 
کسانی و چطور بعضی از ارقام را از جانب 
من مطرح کرده اند در حالی که من 
روحم هم از آن ارقامی که گفته شده خبر 

ندارد. همه خوب 
می دانند که من 

پرسپولیسی هستم 
به همین دلیل حتماً 

آنهایی که واقعاً نمی دانم چه 
کسانی یا چه جریانی هستند با مطرح کردن 
رقم ۴۰ میلیاردی حتماً خواسته اند من را 
رودرروی هواداران قرار دهند که این اصلاً 

کار اخلاقی و درستی نبوده است.
 حالا تصمیم آخرت چیست؟

فعلاً تصمیم نگرفته ام اما حتماً سعی 
می کنم بهترین تصمیم ممکن را در مورد 

خودم و آینده فوتبالی ام بگیرم.
 در خصوص یورو و تیم مورد علاقه ات 

چه صحبتی داری؟
من از بچگی طرفدار پرتغال و هوادار 
کریس رونالدو هستم و واقعاً دوست دارم 
این تیم قهرمان شود. باور کنید وقتی 
تصویر گریه رونالدو را دیدم بغضم گرفت. 
ان شاءالله با قهرمانی یورو، کریس جشن 
گرفته و با قهرمانی از فوتبال کنار خواهد 
رفت. البته امباپه را هم خیلی دوست 
دارم اما رونالدو را به خاطر نوع فوتبالش 
و تعصبی که دارد به گونه ای دیگر تمجید 
را  او  که  است  سال  چند  و   می کنم 

بهترین می دانم.

نمی دانم نمی دانم 
چه کسانی و چه کسانی و 

چطور بعضی چطور بعضی 
از ارقام را از ارقام را 
از جانب از جانب 

من مطرح من مطرح 
کرده اند در کرده اند در 
حالی که حالی که 
من روحم من روحم 

هم از آن هم از آن 
ارقامی که ارقامی که 

گفته شده گفته شده 
خبر نداردخبر ندارد

ــتقلال را در  ــی از دلایلی که حرکت اسـ یکـ
ــدری کند  ــالات پیش فصل قـ ــل و انتقـ نقـ
ــت  ــان بابـ ــت های بازیکنـ ــرده درخواسـ کـ
ــده  ــی مانـ ــات باقـ ــام مطالبـ ــت تمـ دریافـ
ــت.  ــود از فصل پیش و پاداش ها اسـ خـ
ــتقلال  اسـ ــته  گذشـ ــران  مدیـ دوران  در 
ــاظ  ــان لحـ ــرارداد بازیکنـ ــی در قـ بندهایـ
ــی را برای  ــدات قابل توجهـ ــده که تعهـ شـ
ــود آورده  ــتقلال به وجـ ــران بعدی اسـ مدیـ
ــتقلال  ــابق اسـ ــت. برخی مدیران سـ اسـ
برای اینکه به اصطلاح بازیکنان را نسبت 
ــگاه  ــود در باشـ ــف خـ ــه وظایـ ــل بـ ــه عمـ بـ
ــای آنها  ــد، در قراردادهـ ــر کننـ ــا انگیزه تـ بـ
ــه از لحاظ مالی  ــی قرارداده اند کـ بندهایـ
ــده  ــکل آفرین شـ برای مدیران کنونی مشـ

. ست ا
ــرمربی یا  ــون رضایت سـ ــی همچـ بندهایـ

ــکن، تعداد گل زده،  مدیرعامل، حق مسـ
ــروط  ــی و این قبیل شـ ــاس گل، قهرمانـ پـ
ــود  ــان وجـ ــی بازیکنـ ــرارداد برخـ ــه در قـ کـ
ــتقلال  ــرای مدیران اسـ ــالا کار را بـ دارد حـ
ــی  ــان در مذاکراتـ ــرده و بازیکنـ ــوار کـ دشـ
ــتار  ــد خواسـ ــی دارنـ ــران فعلـ ــا مدیـ ــه بـ کـ
ــده اند که  ــن هایی شـ ــن تکلیف آپشـ تعییـ
ــرای آنها لحاظ  ــران قبلی بـ در دوران مدیـ

ــده است. شـ
ــز  ــتقلال نیـ ــگاه اسـ ــی باشـ ــران کنونـ مدیـ
ــتند  ــروط نیسـ ــه پرداخت آن شـ حاضر بـ
ــد همین حالا آن اعداد  چون اگر بخواهنـ
ــبه کرده اند  ــی که بازیکنان محاسـ و ارقامـ
ــل توجهی از  ــد باید رقم قابـ ــویه کننـ را تسـ
ــد بازیکن جدید  ــه ای که برای خریـ بودجـ
ــن هایی  ــده را به پای آپشـ درنظر گرفته شـ
ــوی مدیران  ــته از سـ ــد که در گذشـ بریزنـ

ــده است. لحاظ شـ
ــگاه  ــئولان باشـ ــه مسـ ــرآوردی کـ ــق بـ طبـ
ــدات  ــه تعهـ ــل بـ ــد عمـ ــتقلال کرده انـ اسـ
ــان هزینه  ــابق میلیاردها تومـ ــران سـ مدیـ
ــت  گذاشـ ــد  خواهـ ــگاه  باشـ دوش  روی 
ــل و انتقالات پیش  ــلاً فعالیت در نقـ وعمـ
ــوار و  ــارم دشـ ــت و چهـ ــگ بیسـ ــل لیـ فصـ
ــد. بنابراین  ــن خواهد شـ حتی غیر ممکـ
ــتقلال باید براساس  ــگاه اسـ مدیران باشـ
ــای خود پیش بروند و پرداخت  اولویت هـ
ــته  ــن هایی که در گذشـ ــا و آپشـ پاداش هـ
ــن  ــی ممکـ ــه کنونـ ــده در برهـ ــاظ شـ لحـ

. نیست
ــرات خود قبول  ــی بازیکنان در مذاکـ برخـ
ــت مطالبات  ــدون دریافـ ــه بـ ــد کـ کرده انـ
ــه  ــود را بـ ــرارداد خـ ــر قـ ــار دیگـ ــته بـ گذشـ
ــتند که  ــانند اما برخی هم هسـ امضا برسـ

ــان را داخل یک کفش کرده اند تا  پای شـ
ــده مبالغ مورد نظر را از باشگاه  هر طور شـ
ــر پول تری گام  ــرده و با جیب پـ دریافت کـ

ــد بگذارند. ــه فصل بعـ بـ
ــت در روزهای آتی  چالش فوق ممکن اسـ
ــز روند تمدید قرارداد با برخی بازیکنان  نیـ
ــأله در  ــن مسـ ــد و ایـ ــل کنـ ــیار مختـ را بسـ
ــل و انتقالات  ــت کلی نقـ ــت به ماهیـ نهایـ
ــر  ــه جبران ناپذیـ ــتقلال لطمـ ــگاه اسـ باشـ
ــگاه استقلال هم  ــت باشـ وارد کند. از دسـ
ــت و یا  ــاخته نیسـ ــرایط کاری سـ در این شـ
بازیکنان باید شرایط مالی باشگاه را درک 
ــد و یا اینکه راه تیم دیگری را در پیش  کننـ
ــیر دومی هم برای  بگیرند که انتخاب مسـ
ــت و  ــن خطراتی در پی خواهد داشـ بازیکـ
ــورداری از  ــاظ برخـ ــگاه را از لحـ ــم باشـ هـ
ــی خواهد کرد. ــای قابل قبول خالـ نیروهـ

درخواست های بازیکنان استقلال پای میز مذاکره

آپشن ها را بدهید تا قرارداد ببندیم

چابرادزه – پرسپولیس جدی شد
باشگاه پرسپولیس این روزها مذاکرات خود را برای 
خرید بازیکنان جدید آغاز کرده و در تازه ترین گام به 

دنبال خرید یک مدافع خارجی رفته است.
گریگول چابرادزه نام مدافعی است که پرسپولیس 
به سراغ او رفته و مذاکراتی را هم با این بازیکن انجام 
داده و به توافقاتی دست یافته است .چابرادزه فصل 
گذشته با انتقال زمستانی به ذوب آهن وارد فوتبال 
ایران شد و جالب اینکه مسیر مشابه با گولسیانی را 
طی کرد و حالا ممکن است هم تیمی گئورگی شود.

این مدافع ۲۸ ساله در لیگ گرجستان با دیناموباتومی 
قهرمان شده و فصل پیش هم در ترکیب ذوب آهن 
نمایش خوبی داشت. جالب اینکه او در سال های 
گذشته کم و بیش به تیم ملی کشورش هم دعوت 
شده و ۹ بازی ملی انجام داده است. این بازیکن در 
پست دفاع راست به میدان می رود و در صورت این 

انتقال، جایگزین دانیال اسماعیلی فر خواهد شد.
 

فیفا منعی برای بازی کردن یامگا ندارد
در روزهای اخیر درباره یامگا مهاجم تأثیرگذار 
آبی پوشان که در حادثه ای دچار مصدومیت از ناحیه 
چشم شد و ادامه بازی ها را از دست داد، مطالبی 
منتشر شد و در نهایت استقلالی ها قصد دارند او 
را از لیست تیمشان خارج کنند. البته استقلالی ها 
بازی کردن این بازیکن را منوط به استعلام از فیفا 

 . ند ه ا کرد
اما به نظر می رسد این موضوع برای فیفا حل شده 
است و مشکلی برای یامگا وجود ندارد چرا که در 
مقدماتی جام جهانی سال ۱۹۹۴، دیوید گوالتیری 
مهاجم تیم ملی سن مارینو در بازی با انگلیس گل 
نخست بازی را در ثانیه هشتم به ثمر رساند. هرچند 
انگلستان آن مسابقه را با زدن ۷ گل با پیروزی به 
پایان برد اما همان تک گل مانع صعود انگلیس به 

جام جهانی شد. 
نکته کجاست؟ بازیکنی که جام جهانی را از انگلیس 
گرفت، تنها یک چشم داشت و به همین صورت برای 
تیم ملی کشورش به میدان رفته بود و فیفا مشکلی 

برای این موضوع نداشت.

علیپور: درخواست 40 میلیاردی من واقعیت ندارد

از پرسپولیس، استقلال و سپاهان پیشنهاد دارم

ماجرای علیرضا بیرانوند و پرسپولیس و دو 
هفته بعد از شوک فسخ قرارداد او همچنان 
نکاتی پرابهام و سرنوشتی نامشخص دارد تا 
جایی که در اوج اخبار مربوط به بازگشت او 
به یکباره خبر خروج قطعی اش از پرسپولیس 
به گوش می رسد و دوباره مسائلی مطرح 
می شود که انگار هر دو طرف دارند زمینه 

بازگشت این دروازه بان را فراهم می کنند!
بیرانوند با انتشار ویدیویی چهارشنبه شب 
ماجرای اختلافاتش با باشگاه پرسپولیس را 

وارد فاز تازه ای کرد.
جدا از مسأله غر زدن به رسانه ها، پیشکسوتان 
و مدیران باشگاه، صحبت های بیرانوند چند 

نکته مهم داشت. اول اینکه او فسخ 
قراردادش را کاملاً قانونی دانست 

و گفت خلافی نکرده، دوم 
اینکه تأکید کرد ۲ میلیارد 

تومان دیگر از پرسپولیس  
طلب دارد و سوم اینکه سر 

تصمیمش هست و باید به 
تصمیم او احترام گذاشت.

بیرانوند تأکید کرده ۲ میلیارد 
تومان دیگر از پرسپولیس  طلب 
دارد و اگر این  طلب مربوط به 
فصل اخیر باشد با توجه به  بندی 
که در قراردادش گنجانده شده 
فسخ او قانونی بوده اما اگر این  
طلب ۲ میلیاردی مربوط به فصول 
گذشته باشد فسخ غیرقانونی 
است. با این حال اینکه بیرانوند 

با قاطعیت می گوید فسخش قانونی بوده 
می تواند برای پرسپولیس خطرناک باشد و 
شاید در جلسه کمیته تعیین وضعیت دست 
بالا با بیرانوند باشد که اینطوری برای باشگاه 

و مدیرانش اصلاً خوب نخواهد شد.

البته در واکنش به صحبت های بیرانوند، رضا 
درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس تأکید 
کرده هر آنچه درباره  بند فسخ وجود دارد 
قانونی است و منتظر تصمیم قانون خواهند 
ماند. جالب اینکه درویش هم به گونه ای 
صحبت کرده که انگار خیالش از قانونی 
بودن تعهدی که ایجاد کرده راحت است یا 

حداقل اینکه نمی خواهد کم بیاورد!
از طرف دیگر اینکه بیرانوند می خواهد سر 
تصمیمش بماند یعنی اینکه ماجرای بازگشت 
او و وساطت برخی افراد برای بازگشتش 
درست نیست یا حداقل اینکه خیلی رو 

. نیست
با این وجود از صبح جمعه دوباره جهت 
اخبار و شایعات به سمتی رفته که انگار 
بیرانوند در پرسپولیس نخواهد ماند 
که در این صورت هم پرسپولیس باید 
به صورت جدی تر دنبال دروازه بان 
جدید باشد هم اینکه ماجرای 
اختلاف بین بیرو و پرسپولیس حادتر 

خواهد شد.
البته اخبار روز جمعه باز هم متناقض 
بوده به طوری که برخی می گویند 
بیرانوند برای بازگشت اعلام آمادگی 
کرده که با پاسخ منفی مدیران باشگاه 
پرسپولیس مواجه شده و از طرف دیگر برخی 
اخبار نشان دهنده قطعی شدن جدایی او و 
احتمال حضورش در تراکتور تبریز است اما 
عجیب اینکه هیچ خبری از پیوستن قطعی 

به این تیم هم شنیده نمی شود.

خیال راحت درویش و بیرانوند

فسخ پر سر و صدا؛ قانونی یا غیرقانونی
معمای تاریخ شروع لیگ

بی توجهی فدراسیون به لیگ نخبگان و تیم ملی

فدراسیون فوتبال در حالی روی شروع 
رقابت های لیگ برتر از شهریور ماه 
اصرار دارد که با توجه به حضور سه 
نماینده ایران در لیگ نخبگان آسیا 
و مسابقات تیم ملی، شروع لیگ در 
شهریور ماه درست به نظر نمی رسد. 
به محض شروع لیگ در شهریور ماه، 
دو باشگاه پرسپولیس و استقلال درگیر 
رقابت های لیگ نخبگان آسیا می شوند 
و با توجه به برگزاری رقابت های ملی در 
ماه شهریور، بازی های لیگ نیز حداقل 
با ۱۰ روز تعطیلی مواجه خواهد بود. این 

در حالی است که اگر لیگ از ابتدای شهریور آغاز شود، تیم ها پس از تنها یک یا دو هفته بازی در 
لیگ از فرم بازی خارج می شوند و این با توجه به بدن سازی سنگین تیم ها در پیش فصل، برای 

آنها سنگین خواهد بود.
به نظر می رسد که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، چندان روی موفقیت نمایندگان فوتبال ایران در 
لیگ نخبگان آسیا سرمایه گذاری نمی کنند و این مسأله چندان برای آنها اهمیتی ندارد. با این روند 
بیش از آنکه آبروی فوتبال باشگاهی و ملی ایران در آسیا برای فدراسیون مهم باشد، تنها برگزاری 
رقابت ها و پر کردن تقویم برای فدراسیون نشینان اهمیت دارد و این موضوع بی شک به وجهه فوتبال 

ایران در قاره کهن ضربه خواهد زد.
نکته جالب اینکه اگر زمان تعیین شده فدراسیون برای آغاز لیگ را با لیگ های مطرح اروپایی مقایسه 
کنیم، متوجه می شویم که کشورهای معتبر لیگ خود را زودتر از لیگ ایران آغاز می کنند. لیگ برتر 
انگلیس ۲۶ مرداد، لالیگا و لیگ یک فرانسه ۲۸ مرداد، سری آ ایتالیا از ۲۷ مرداد و بوندس لیگا نیز از ۲ 
شهریور آغاز می شوند. این در حالی است که اکثر بازیکنان اروپایی، در حال حاضر درگیر رقابت های جام 
ملت های اروپا هستند و برخلاف بازیکنان فوتبال ایران، فرصت کمتری برای استراحت دارند اما روند 
آماده سازی در فوتبال اروپا، همچنان به شکلی اصولی و برنامه ریزی شده پیگیری می شود. باشگاه های 
ایرانی نیز در آستانه آغاز تمرینات خود برای اردوهای پیش فصل هستند و فاصله دو ماهه بین شروع 
لیگ و آغاز تمرینات پیش فصل، در روند آماده سازی بازیکنان و ساختار فنی تیم ها خلل ایجاد می کند.


